
1 

CAMPUS POÇOS DE CALDAS 
 
PORTARIA Nº 392 DE 10 DE MARÇO DE 2021 
 
O DIRETOR do Campus Poços de Caldas, Universidade Federal de Alfenas, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Reitor da referida Universidade, por meio da Portaria nº 1.056 de 24 de 
abril de 2014, resolve: 
 
Constituir Comissão de Internacionalização, Convênios e Parcerias para auxiliar a Direção do 
campus na prospecção e formalização de parcerias internas, locais, regionais, nacionais e 
internacionais, e prestar suporte técnico local à Diretoria de Relações Internacionais e 
Interinstitucionais da UNIFAL-MG. 
 
Bruno Pereira de Souza Andrade - Secretário-Executivo - Presidente 
Carolina Del Roveri - Professora do Magistério Superior 
Fabiano Cabañas Navarro - Professor do Magistério Superior 
Gunther Brucha - Professor do Magistério Superior 
Leonardo Henrique Soares Damasceno - Professor do Magistério Superior  
 
  
  
 

 
 

Leonardo Henrique Soares Damasceno 
Diretor 

 

 


